“TRABALHANDO NO PRESENTE PARA GARANTIR O FUTURO”
Administração 2013-2016

PORTARIA Nº. 034/2016

O Prefeito do Município de Paulo Frontin, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, através do Art. 85, inciso II, alínea “a”, da Lei Orgânica do

Município.

RESOLVE:

Art. 1.º - Nomear, Sr.(a). AMARILDO KONFIDERA  inscrito(a) no CPF sob o nº.

076.802.099-95 aprovado(a) no Concurso Público nº 001/2015, conforme resultado

final do certame, homologado pelo Decreto nº. 010/2015, de 27/04/2015 em

conformidade com as Leis 930/2013 de 24/07/2013, 928/2013 de 22/08/2013, para o

emprego público de OPERADOR DE MAQUINAS, com carga horária de 40

HORAS semanal, pertencente ao Quadro III, do Grupo Ocupacional

OPERACIONAL do nível salarial 12 referência “a”, da Tabela de Salários,

constante no quadro V, da Lei 930/2013, alterada pela Lei Municipal 1071/2016.

Art. 2.º - Esta portaria entra em vigor na data da publicação.

Paulo Frontin, 20 de maio de 2016.

             JAMIL PECH

                        Prefeito Municipal